
      UNIONE TERRE D’ACQUE 

PROVINCIA DI NOVARA 
 

    
    Comune di               Comune di            Comune di  

        Borgolavezzaro            Tornaco               Vespolate 

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
 

UFFICIO TECNICO  

SETTORE LL.PP. 
 

 

DETERMINAZIONE N. 015 DEL 06.12.2017 

 

OGGETTO: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER STABILI COMUNALI ED 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA. CIG MASTER: 71891301C1  – CIG DERIVATO: 

ZB720E834D. ADESIONE ALLA CONVENZIONE SOCIETA’ DI 

COMMITTENZA REGIONE  PIEMONTE S.P.A. – FORNITORE NOVA AEG 

S.P.A. - PERIODO 01.01.2018 – 31.12.2018. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che, con l’entrata in vigore del D.Lgs. 16.03.1999  n. 79, la Pubblica 

Amministrazione può procedere in piena autonomia a richiedere e sottoscrivere 

nuovi contratti di fornitura di energia elettrica con qualunque Fornitore; 

 

DATO ATTO che con l’entrata in vigore del D.L. 06.07.2012 n. 95 le Amministrazioni pubbliche 

hanno diritto di recedere in qualsiasi tempo dai contratti di fornitura e servizi in 

essere rispettando le condizioni previste nell’art.1 del succitato D.L.; 

 

DATO ATTO altresì, che l’attuale contratto in essere con Nova AEG S.p.A. tramite convenzione 

stipulata con la Società di Committenza Regione Piemonte  S.p.A., per la fornitura 

di energia elettrica in BT per l’alimentazione dell’illuminazione pubblica e degli 

stabili comunali,  scadrà il 31.12.2017; 

 

VISTA  la Convenzione Energia Elettrica 9, stipulata da S.C.R. Piemonte s.p.a. con Ditta 

Aggiudicataria Nova AEG S.p.A. avente sede in Vercelli Via Nelson Mandela 4, 

per la fornitura di energia elettrica per il periodo 01.01.2018 – 31.12.2018 può 

essere riassunta come segue: 

 

Piazza Libertà 10     – Borgolavezzaro      CAP 28071 

Tel. 0321 / 885815 – 885121 – Fax 0321 / 885816 

C. Fiscale e P.IVA    02425710031 

mail   protocollo@pec.unioneterredacque.it 



DATO ATTO che alla data del 30.11.2017, data ultima per l’adesione alla convenzione 

succitata, sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione,  la 

Convenzione  “Energia elettrica 14” risultava attiva, ma con scadenza 

31.01.2018 e la Convenzione “Energia elettrica 15” risultava con “Bando 

Pubblicato” , ma non attiva; 

 

RITENUTO  di procedere mediante adesione alla Convenzione Energia Elettrica 9, stipulata 

da S.C.R. Piemonte s.p.a. con Ditta Aggiudicataria Nova AEG S.p.a., al fine di 

garantire la fornitura di energia elettrica per l’anno 2018 a servizio degli stabili 

comunali e dell’illuminazione pubblica;  

 

VISTO  l’ordinativo di fornitura del 22.11.2017 con il quale si richiedeva alla Nova AEG 

S.p.a. di Vercelli la fornitura di energia elettrica per l’anno 2018 alle condizioni 

della Convenzione suddetta; 
 

VISTA la comunicazione del 01.12.2017, ricevuta al prot. n. 4779 del 04.12.2017, con la 

quale la società Nova AEG S.p.A. confermava il ricevimento dell’ordinativo di 

fornitura trasmesso; 
 

DATO ATTO che la Società Nova AEG S.p.A. di Vercelli risulta in regola ai fini D.U.R.C., 

come da documento emesso in data 29.08.2017 con scadenza validità 27.12.2017 

protocollo INPS_7742674; 

 

VISTE           - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del  19.04.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2017/2019 del Comune di Borgolavezzaro; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale del 26.06.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, di variazione del bilancio di previsione 2017-2019 

del Comune di Borgolavezzaro; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 29.11.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, di variazione del bilancio di previsione 2017-2019 

del Comune di Borgolavezzaro; 

 

VISTA la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 

 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

 

VISTO   il D. Lgs. 56 del 19.04.2017; 

 

VISTO  il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora operativo; 

 

VISTI   gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO    il vigente regolamento comunale di contabilità e dei controlli interni; 

 

VISTO    il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di aderire alla Convenzione S.C.R. Piemonte S.p.A., per la fornitura di energia elettrica, anno 

2018, come da ordinativo di fornitura del 22.11.2017; 
 



2. di dare atto che in data 01.12.2017,  con nota protocollo di ricevimento n. 4779 del 04.12.2017, 

la Società Nova AEG S.p.a. con sede a Vercelli in Via Nelson Mandela n. 4 C.F. e P.IVA 

02616630022 confermava il ricevimento dell’ordinativo di fornitura energia elettrica per l’anno 

2018 per tutti i punti di prelievo; 
 

3. di trasmettere, per opportuna conoscenza e per gli adempimenti conseguenti, copia 

dell’ordinativo di fornitura al Responsabile del Settore Ragioneria, precisando che le fatture 

dovranno essere pagate mediante bonifico sul c/c bancario indicato da Società Nova AEG 

S.p.A. di Vercelli in fattura; 
 

4. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 
 

5. di liquidare e pagare, l’importo dovuto alla succitata ditta, previa apposizione del visto di 

regolarità contabile da parte del responsabile del servizio competente sulle relative bollette. 
 

         

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP 

                 Arch. Valeria Gatti 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art 151 comma 4°, D. Lgs 267/2000 il sottoscritto Responsabile del servizio 

finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente 

determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 

 

Borgolavezzaro, 06.12.2017 

                                                              

                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                     Dott. ssa Enrica Dorisi 

 

 
 (firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93) 

 

            

                                                

                                                                     

 


